
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Repubblica Italiana – Regione Friuli Venezia Giulia 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BASILIANO E SEDEGLIANO 
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di primo grado di 

BASILIANO-COSEANO–FLAIBANO–MERETO DI TOMBA-SEDEGLIANO 
via Martiri della Libertà 19 – 33039 SEDEGLIANO (UD) 

Tel.  0432 916028 Mail: udic819005@istruzione.it  - PEC: : udic819005@pec.istruzione.it  
Codice Fiscale: 80007740303 - C.M.: UDIC819005 - C.U.U.: UFZ1DI 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 
OGGETTO: Nomina della commissione per la valutazione delle candidature presentate rispetto 

all’Avviso di selezione per reclutamento di esperti (Collaborazioni Plurime, ed in 
subordine, Personale ESTERNO all’Istituzione Scolastica, Persona Giuridica o Fisica) per 
l’incarico di: n. 1 PROGETTISTA ATTUATIVO relativo ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito 
del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti 
di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU Titolo 
del Progetto: Classi 4.0 per Studenti 4.0  Identificativo progetto: P-20250; 

 CUP: I94D23000200007 –  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129; 
VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR); 
VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 

adottato lo strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0"; 
VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state 

ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0"; 
VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 

adottato il “Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea –  Next Generation EU; 

VISTO  la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante 
“Circolare delle procedure finanziarie PNRR"; 

VISTO le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento 
M4C1 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 
e laboratori" del PNRR (prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022), mediante la quale le 
scuole sono state invitate a presentare un progetto relativo all'oggetto entro le ore 
15.00 del giorno 28 febbraio 2023; 





 
 

 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo di 
Partenariato firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede l’acquisto di 
arredi e tecnologia per l’adozione di nuove metodologie didattiche per migliorare gli 
apprendimenti e la qualità dell’insegnamento; 

VISTO che in data 23/03/2023 è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità di missione 
per il PNRR, dopo aver verificato la conformità del progetto; 

VISTA  la delibera n. 34 del 13/04/2023 del Consiglio di Istituto relativa all’approvazione ed 
attuazione del progetto in oggetto; 

VISTA  la delibera del Collegio Docenti relativa all’approvazione ed attuazione del progetto in 
oggetto; 

VISTI il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 3406/VI-1 del 29/03/2023) relativo al 
progetto in oggetto e la delibera del Consiglio di Istituto n. 34 del 13/04/2023; 

CONSIDERATA la necessità di reclutare personale per Progettista per il progetto in oggetto; 
VISTO  l’avviso di selezione (prot. n. 7498/IV-2 del 30/06/2023) per il reclutamento di 

personale esterno all’Istituzione Scolastica da impiegare in qualità di Progettista 
Attuativo; 

CONSIDERATO che si rende necessario individuare una commissione per la valutazione delle offerte 
pervenute per l’avviso suindicato 

 
DISPONE 

 
la nomina della Commissione di cui al predetto Avviso (prot. n. 7498 IV-2 del 30/06/2023) atta a 
verificare il possesso dei requisiti e dei titoli richiesti ai candidati e ogni altra modalità di selezione 
degli stessi. 
 
La suddetta Commissione sarà così formata: 
 
Prof. Giovanni Busacca Dirigente Scolastico 
Sig. Vonzin Massimiliano Assistente Amministrativo 
Sig.ra Corrado Laura Assistente Amministrativa 

 
 
  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Giovanni Busacca 
Firma digitale ai sensi 

del Codice dell’Amministrazione Digitale 
e norme connesse 


		2023-07-17T09:47:53+0200
	Giovanni Busacca




